
 CITTA’ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

 

Repertorio generale n. 783 

DETERMINA n. 96 del 12/03/2013                       
 

OGGETTO:  Ricorso in Appello innanzi al Consiglio di Stato in funzione giurisdizionale, promosso 
dalla  Società Ortona s.r.l. nei confronti del Comune di Ortona. Nomina difensore 
dell’Ente. 

 
L’anno duemilatredici il giorno  12 del mese di marzo 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.7 del 10.07.2012 
 
RICHIAMATE: 
- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000; 
 

PREMESSO che la Società unipersonale Ortona s.r.l., rappresentata e difesa dagli Avv.ti Ennio 
Mazzocco e Stefania Onorato, proponeva appello dinnanzi a Consiglio di Stato in funzione 
giurisdizionale contro il Comune di Ortona e nei confronti della Società Toso Edgardo per ivi 
ottenere l’annullamento e/o la riforma in parte qua della sentenza del 3 luglio 2012, n.328 emessa 
dal TAR Abruzzo-Sez. di Pescara; 
 
RITENUTO necessario resistere nel giudizio di cui sopra, incaricando l’Avv. Massimo Cirulli poiché 
ritenuto il legale più idoneo alla cura, difesa e salvaguardia degli interessi tutti dell’Ente atteso il 
pregresso incarico conferito a questo professionista nel giudizio di primo grado; 
 
VISTA la nota dell’Avv. Massimo Cirulli in data 08.03.2013, con la quale il predetto professionista 
rilasciava il preventivo di spesa per l’incarico di resistenza all’appello proposto dalla Società Ortona 
a r.l. proponendo di aderire nel contempo all’appello proposto da Toso Edgardo s.r.l. avverso la 
medesima sentenza; 
 
DATO ATTO che la somma proposta dal professionista a titolo di compensi dovuti per la 
resistenza in giudizio di entrambi i ricorsi è fissata in €8.000,00 oltre Cap ed IVA come dovuti per 
legge;  
 
CONSIDERATO che si rende necessario incaricare l’Avv. Massimo Cirulli altresì per resistere al 
ricorso proposto dalla Ditta Toso Edgardo s.r.l. al quale l’Ente intende aderire;  
 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n.Z890912D51 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità 
dei pagamenti e che l’Avv. Massimo Cirulli ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 
L.136/2010, il seguente: Carichieti di Ortona intestato a Avv. Massimo Cirulli IBAN: 
IT32N0605077780CC0520021302; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Incaricare, per le motivazioni esposte in narrativa, della resistenza dell’Ente nel giudizio 

promosso dalla Società Ortona a r.l. e di aderire alla proposizione dell’impugnazione proposta 
dalla Società Toso Edgardo s.r.l., l’Avv. Massimo Cirulli, al quale il Sindaco, come capo 
dell’Amministrazione, conferisce il relativo mandato con ogni potere, ivi compresa la facoltà di 
chiamare terzi in giudizio e di transigere; 

SETTORE 
Affari Generali e Servizi 

Demografici 
Ufficio Affari Legali 



 
2. Dare atto che al connesso conferimento del mandato al predetto professionista provvederà il 

Sindaco quale legale rappresentante dell’Ente; 
 
3. Di impegnare a favore del predetto legale la somma di €4.000,00, da prelevarsi dal capitolo 

1240 del redigendo bilancio 2013; 
 
4. Procedere con successivo atto a liquidare la spesa. 
 

 

 

 
 

Il Compilatore 
(P.M.) 

 

IL DIRIGENTE  
Affari Generali e Demografici 

( Dott. G. de MARINIS) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  
 
 

  VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

   
Ortona, 15 marzo 2013 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
Servizi finanziari e Risorse umane 

( Dott.ssa M. COLAIEZZI) 
                                                                                                                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 


